МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

C S. г. Казань № J2Q 3

Об итогах Республиканского
конкурса технического творчества
«ТехноГон»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 7 апреля по 28 апреля 2023 года совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в заочной
форме проведен Республиканский конкурс технического творчества «ТехноГон»
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 обучающихся из 5 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Заинского, Кукморского,
Нижнекамского, Нурлатского, Спасского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров, согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -

участников Конкурса согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района РТ Э.Р.Бикинеевой, методисту
А.А.Смирновой за работу по подготовке и организации Конкурса.

И.о.директора

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от ЛГ./ГГ £% №  3

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса технического творчества «ТехноГон»

Номинация «В ногу со временем»

Возрастная группа 10-13 лет
Диплом 1 степени -  не присужден;
Диплом 2 степени -  Зиннурова Зарина Алексеевна, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель А.Э. Шакирова;

Диплом 3 степени -  Кубышкина Елизавета Денисовна, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель А.Э. Шакирова.

Возрастная группа 14-16 лет
Диплом 1 степени -  Матвеева Вероника Васильевна, МБУ ДО «Дом детского

творчества» Заинского муниципального Республики Татарстан, руководитель
С.В.Кузнецова;

Диплом 1 степени -  Блинова Алина Олеговна, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района, руководитель
Л.Ю.Игтисамова;

Диплом 2 степени -  Искандарова Амина Махмутовна, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель А.Э. Шакирова.

Номинация «Техно»

Возрастная группа 7-10 лет
Диплом 1 степени -  Орехов Арсений Антонович, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Г алактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.Ф. Михайлова

Диплом 2 степени -  не присужден;
Диплом 3 степени -  не присужден.

Номинация «Салют Победе!»

Возрастная группа 7-10 лет
Диплом 1 степени - не присужден;
Диплом 2 степени -  Игтисамов Радмир Русланович, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Л.Ю. Игтисамова;

Диплом 3 степени -  не присужден.

Возрастная группа 10-13 лет
Диплом 1 степени -  Романькова Варвара Олеговна, МБОУ ДО «Станция

детского (юношеского) технического творчества «РЕГАТА» Спасского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Е.И. Романьков;

Диплом 2 степени -  не присужден;
Диплом 3 степени -  не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от QS' 05', 3-O'b

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса технического творчества «ТехноГон»

Образовательные организации дополнительного образования детей:(5):
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«Регата» Спасского муниципального района Республики Татарстан;
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

РТ.